
 

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO 

FACULDADE CASTELO BRANCO  

 

NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, INICIAÇÃO CIENTÍFICA E EXTENSÃO 

COMUNITÁRIA – NUPOEX – 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 001/2018  

- SELEÇÃO DE PROJETOS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – 

 

O GESTOR DO NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, INICIAÇÃO CIENTÍFICA E EXTENSÃO 

COMUNITÁRIA, da Faculdade Castelo Branco, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. Prorrogar até o dia 06 de julho de 2018 o prazo para inscrição de Projetos de Iniciação Científica 

do Programa Institucional de Iniciação Científica da Faculdade Castelo Branco (FCB), com 

vigência de julho a outubro do corrente ano. 

 

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 7 do referido Edital, conforme 

apresentado abaixo: 

 

Lançamento do Edital 16/05/2018 

Período de inscrições 21/05 a 06/07/2018 

Divulgação dos resultados 15/07/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colatina, 20 de junho de 2018. 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

Prof. Dr. Giovani Marinot Vedoato  
Gestor do Núcleo de Pós-Graduação, Iniciação Científica e Extensão Comunitária - NUPOEX 

 


